BAYEUX, 30 DE JANEIRO DE 2024ANO 46- Nº 013

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 001/2023 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2023 – PMBEX

O Município de Bayeux/PB, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público que fará realizar sessão pública de processo
licitatório, na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço
g l o b a l ,  o b j e t i v a n d o  a  C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA
URBANA NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO PROJETO
BÁSICO E SEUS ANEXOS, a ser realizada na data de 01 de março de
2024, às 09h00min. (horário Brasília). A sessão pública será realizada na
sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro
Administrativo Municipal da Prefeitura de Bayeux-PB, na Av. Liberdade,
2637 – Sesi, Bayeux-PB, CNPJ nº 08.924.581/0001-60. Cópia do Edital e
seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoes) ou por
e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux-Pb, 29 de Janeiro de 2024.

______________________________________
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

EDITAL
PORTARIAS

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 30 DE JANEIRO DE 2024ANO 45 - Nº 013

AVISO

JM PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, torna público que requereu a

SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a licença de

Operação para COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS

NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, situado na Rua Sargento

Otacilio Eustáquio, 55, Loteamento Planalto II, Comercial Norte,

Bayeux, PB..

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0009/2024 –

FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR,

FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00050/2022 – FMS

– PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00123/2022 – FMS –

PMBEX

VIGÊNCIA: 11 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO 2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ Nº

08.924.581/0004-02

CONTRATADO: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-15

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$1.629.149,34 (UM MILHÃO E

SEISCENTOS E VINTE E NOVE MIL E CENTO E QUARENTA E

NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0007/2024 –

FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR,

FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS,

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00050/2022 – FMS

– PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00123/2022 – FMS –

PMBEX

VIGÊNCIA: 11 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO 2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ Nº

08.924.581/0004-02

CONTRATADO: BELOFARMA LTDA, CNPJ: 32.786.481/0001-07,

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$1.184.972,95 (UM MILHÃO CENTO

E OITENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E SETENTA E DOIS

REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00013/2024 –

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS

E  H O RT I F R U T I  G R A N J E I R O S  PA R A AT E N D E R  A S

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO

PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00060/2022 –

PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00145/2022 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 23 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE

2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ:

19.560.932/0001-17

VALOR: R$ 1.251.943,80 (UM MILHÃO DUZENTOS E CINQUENTA

E UM MIL NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E

OITENTA CENTAVOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 00015/2022 -FMS - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE INTEGRADO
SANITÁRIO DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E
DESRATIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA,
TODOS OS INSUMOS, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS NECESSÁRIAS EXTERNAS E INTERNAS DOS
PRÉDIOS VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE BAYEUX-PB.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE BAYEUX
CONTRATADA: IMEDIATA IMPERMEABILIZAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ: 10.363.235/0001-00
PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 00002/2022 – FMS-PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES
VIGÊNCIA: 25/01/2024 A 25/01/2025.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS
12 (DOZE) MESES, PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE
25 DE JANEIRO DE 2023 A 25 DE JANEIRO DE 2024 PARA 25 DE
JANEIRO DE 2024 A 25 DE JANEIRO DE 2025, PERFAZENDO
PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, CONSIDERADOS
DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 30 DE JANEIRO DE 2024ANO 45 - Nº 013

GENEAÇO INDUSTRIA METALÚRGICA LTDA, torna público que

requereu a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de MÓVEIS COM

PREDOMINÂNCIA EM METAL, situado na RUA GUSTAVO MACIEL

MONTEIRO,96, CENTRO, BAYEUX-PB.

AVISOS

Adeilton Ferreira de Lima, torna público que requereu a SEMABY –

Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença Ambiental para a

realização do Mel Indoor dia 02/03/2024 das 16:00 às 00 horas Rua:

Gilvan Muribeca, Imaculada, em frente ao Estádio Lourival Caetano,

Bayeux, PB

Lenilson Carvalho da Silva , torna público que requereu a SEMABY –

Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença Ambiental para a

realização do Bloco as Atrevidas do Sesi dia 25/02/2024 das 16:00 às 00

horas , na Rua: Flávio Maroja Filho, Bairro do Sesi, Bayeux, PB

Ivan Rodrigues da Silva e Karina Tatiana Leite do Rêgo, torna público

que requereu a SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a

Licença Ambiental para a realização do Bloco Pró -ÁLCOOL e Bloco as

Coleguinhas no dia 18/02/2024 das 16:00 às 23:00 horas, na Rua 21 de

Abril Centro, Bayeux, PB

Ednaldo do Nascimento, torna público que requereu a SEMABY –

Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença Ambiental para a

realização do Bloco Tô Liso dia 13/02/2024 das 16:00 às 00 horas Rua:

Plácido de Oliveira Lima Concentração na Org irmã finalizando no

Lourival Caetano.

Luciana da Silva Dantas, torna público que requereu a SEMABY –

Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença Ambiental para a

realização do Bloquinho algodão doce (infantil ), no dia 17/02/2024 das 15:00

às 22:00 horas na Rua Flávio Maroja Filho, Bairro do Sesi, Bayeux, PB.

Ana Paula Leonardo de Mendonça, torna público que requereu a

SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença

Ambiental para a realização do BLOCO AS QUERIDINHAS DO SESI

BAYEUX, dia 24/02/2024 das 16:00 às 00:00 horas Rua: Francisco de

Almeida com a Tenente Luiz Gomes.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0010/2024 –

FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR,

FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00050/2022 – FMS

– PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00123/2022 – FMS –

PMBEX

VIGÊNCIA: 11 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO 2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ Nº

08.924.581/0004-02

C O N T R AT A D O :  E X P R E S S  D I S T R I B U I D O R A  D E

MEDICAMENTOS LTDA – ME

CNPJ:26.156.923/0001-20, VALOR TOTAL ESTIMADO: R$

2.370.591,18 (DOIS MILHÕES TREZENTOS E SETENTA MIL

QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E DEZOITO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0008/2024 –
FMS-PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR,
FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00050/2022 – FMS
– PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00123/2022 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: 11 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO 2024
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ Nº
08.924.581/0004-02
CONTRATADO: NORDESTE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ:
04.922.653/0001-89
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.703.453,30 (UM MILHÃO E
SETECENTOS E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E
TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS)